
 

 

Obecní úřad Březová 
IČ: 00568511, DIČ: CZ00568511, IDDS: adqjd3e 
č.p. 36, 763 15 Březová, mobil: 602 50 33 22, e-mail: info@brezovauzlina.cz 

 

ŽÁDOST 

O povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 

V souladu s § 8, odst.1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a § 8 odst. 3 vyhlášky 
MŽP č. 395/1992 Sb. 

1. Žadatel (vlastník pozemku či nájemce se souhlasem vlastníka pozemku): 

    Jméno a příjmení (název)     _________________________________________________________ 

    Adresa bydliště (sídla)          _________________________________________________________ 

    Datum narození (IČ)             __________________________________________________________ 

 Tel. _______________________________e-mail______________________________________________ 

 

2. Údaje o místě kácení podle evidence nemovitostí: 
     katastr. území               č. pozemku                  kultura pozemku                     výměra 

 

 

3. Popis dřevin, které mají být káceny: 

     Stromy: 
     druh:    počet:   obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí: 

 

 

 

 

Keře: 
druh:      velikost plochy ke kácení:  

 

 

 



4. Důvod kácení: 

 

 

5. Navržená náhradní výsadba: 

 

 

6. Vyjádření případných spoluvlastníků pozemku uvedených v dokladu o vlastnictví: 

 

 

…………………………                                         ………………………….……… 

Datum       podpis žadatele (razítko) 

Přílohy: 

* Snímek pozemkové mapy  

* Situační nákres umístění dřevin 

  



Poučení 

Pokud jsou dřeviny součástí významného krajinného prvku (VKP), musí ten, kdo zamýšlí provést 
zásah do VKP tím, že chce pokácet dřeviny v něm rostoucí, požádat podle § 4 odst. 2 zákona, místně 
příslušný orgán ochrany přírody (úřad obce s rozšířenou působností pro VKP ze zákona nebo 
pověřený obecní úřad v případě VKP registrovaných) o vydání závazného stanoviska. 

Kácení je možné provádět v období vegetačního klidu dřevin; tj. v období přirozeného útlumu 
fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. Doporučené období je obecně od 1. listopadu do 31. 
března. Každý druh dřeviny dosahuje vegetace v jiné době a rovněž je nutné počítat s výkyvy počasí. 

Toto rozmezí je však doporučováno i z toho důvodu, že v té době nehnízdí ve větvích či v dutinách 
stromů ptáci, kteří jsou rovněž obecně chráněni.  Zákaz úmyslného vyrušování ptáků, zejména 
během rozmnožování a odchovu mláďat a poškozování nebo ničení jejich hnízd vychází ze směrnice 
EU a je zakotven v zákoně o ochraně přírody a krajiny. 

Povolení není vyžadováno: 

1. Ke kácení dřevin z důvodu pěstebních, tj. za účelem obnovy porostů, nebo při provádění 
výchovné probírky porostů a z důvodů zdravotních nebo při výkonu oprávnění podle 
zvláštních předpisů. Kácení z těchto důvodů však musí být oznámeno písemně nejméně 15 
předem orgánu ochrany přírody, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud 
odporuje požadavkům na ochranu dřevin nebo rozsahu zvláštního oprávnění. 

2. Ke kácení dřevin na pozemcích, které jsou ve vlastnictví fyzických osob, jestliže pozemky 
užívají a jde o dřevinu s obvodem kmene do 80 cm ve výši 130 cm nad zemí, nebo jde-li o 
souvislé keřové porosty do celkové plochy 40 m2, pokud tyto dřeviny nejsou zvláště 
chráněným druhem rostlin a jsou splněny i ostatní podmínky stanovené zákonem či jinými 
právními předpisy. 


